[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 августа 2015 года № 2344

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования Кировского муниципального района Ленинградской области», утверждённую постановлением администрации
от 25.11.2014 года № 4799 «Об утверждении муниципальной
программы  «Развитие образования Кировского муниципального района Ленинградской области»

           В соответствии с постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 24.02.2014 года № 584 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального района Ленинградской области» внести  в муниципальную программу «Развитие образования Кировского муниципального района Ленинградской области», утверждённую постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2014 года № 4799 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Кировского муниципального района Ленинградской области» в новой редакции» следующие изменения:
          1.В разделе мероприятий подпрограммы № 7 «Безопасность образовательных организаций Кировского муниципального района Ленинградской области»:

         1.1.пункт 3 «Обработка огнезащитным составом конструкций чердачных помещений» изложить в  редакции согласно приложению;
         1.2.пункт 4 «Обучение ответственных лиц и руководителей образовательных организаций правилам пожарной безопасности, гражданской обороне, охране труда и т.д.»  изложить в  редакции согласно приложению;

         1.3.пункт 10 «Обеспечение зданий системой молниезащиты» изложить в  редакции согласно приложению;

         1.4.пункт 11 «Установка аварийного освещения» изложить в  редакции согласно приложению;
         1.5.пункт  14 «Приобретение средств индивидуальной защиты» изложить в  редакции согласно приложению;
         1.6.пункт 15«Выполнение профилактических на устранение замечаний Госпожнадзора» изложить в  редакции согласно приложению;
         1.7.пункт 16 «Оформление энергетических паспортов образовательных организаций» изложить в  редакции согласно приложению;
        1.8.дополнить пунктом  17 согласно приложению к настоящему постановлению;

          1.9.дополнить пунктом 18 согласно приложению к настоящему постановлению.

        2.Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации                                                      М.В.Коломыцев

                                                                                                                                          Приложение
                                                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                                                          Кировского муниципального района

                                                                                                                                          Ленинградской области

                                                                                                                                          от 21 августа 2015 г.№ 2344
Перечень мероприятий подпрограммы № 7
«Безопасность образовательных  организаций Кировского
муниципального района Ленинградской области»

	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы
(подпрограммы)
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в 2013
году (тыс.
руб.) *
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
программы
(подпрограммы)
	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
программы
(подпрограммы)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	  1
	       2
	       3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3.
	Обработка огнезащитным составом конструкций чердачных помещений
	Средства бюджета района
	2014-2018
	440,0
	1602,51252
	423,0
	279,51252
	300,0
	300,0
	300,0
	Комитет образования
	Ежегодная обработка  4-х образовательных организаций

	4.
	Обучение ответственных лиц и руководителей образовательных организаций правилам пожарной безопасности, гражданской обороне, охране труда и т.д.
	Средства бюджета района
	2014-2018
	100,0
	660,0
	150,0
	60,0
	150,0
	150,0
	150,0
	Комитет образования
	Ежегодное обучение
20-ти человек

	10.
	Обеспечение зданий системой молниезащиты
	Средства бюджета района
	2014-2018
	1000,0
	2301,635
	1944,0
	357,635
	0
	0
	0
	Комитет образования
	Установка в 5-ти образовательных организациях ежегодно

	11
	Установка аварийного освещения
	Средства бюджета района
	2014-2018
	400,0
	3222,488
	607,5
	1114,988
	500,0
	500,0
	500,0
	Комитет образования
	Установка в 5-ти образовательных организациях ежегодно

	14
	Приобретение средств индивидуальной защиты
	Средства бюджета района
	2014-2018
	1889,5
	319,69
	314,7
	4,990
	0
	0
	0
	Комитет образования
	Приобретение 192 штук ГП-7

	15
	Выполнение профилактических на устранение замечаний Госпожнадзора
	Средства бюджета района
	2014-2018
	500,0
	9789,50448
	1241,63
	2547,87448
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	Комитет образования
	Обеспечение 100% готовности образовательных организаций к новому учебному году

	16
	Оформление энергетических паспортов образовательных организаций
	Средства бюджета района
	2014-2018
	0
	807,0
	807,0
	0
	0
	0
	0
	Комитет образования

	17
	Приобретение школьного автобуса
	Средства бюджета района
	2014-2018
	0
	990,0
	0
	990,0
	0
	0
	0
	Комитет образования
	Софинансирование в приобретении 1 автобуса

	18
	Оформление паспортов доступности  образовательных организаций
	Средства бюджета района
	2014-2018
	0
	100,0
	0
	100,0
	0
	0
	0
	Комитет образования
	Оформление  20-ти паспортов